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gen som helst måde at improvisere og finde på 
noget nyt er der ikke, svarene uafhængigt. 

Der var et par stykker, der sådan var lidt gla- 
de for, at vi sagde, at vi kommer til at fremlægge 
noget, og at vi kommer til at fremlægge vores 
skattepolitik, så det ligger åbent, klart, direkte, 
og så alle vil kunne se lige præcis, hvad det er, vi 
kommer frem med. Og det kommer, inden vi 
træder sammen igen i Folketinget, så det bliver 
ikke noget problem for fru Gitte Lillelund Bech 
og andre at se på, hvad det er, vi fremlægger af 
politik der. Så det kan man jo glæde sig til. Det 
synes jeg sådan set kun er fair nok, i form af at vi 
først i morgen vedtager den nye skattereform. 

Kl. 11:54 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Fru Gitte Lillelund Bech for anden korte be- 
mærkning. 

Kl. 11:54 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Man kunne måske undre sig lidt over den ti- 
ming, som Socialdemokraterne har i den social- 
demokratiske skattepolitik, for vi har jo for- 
handlet en skattereform, og der må man jo med 
de svar, som hr. Henrik Sass Larsen nu giver, 
fordi han netop ikke kan svare på noget som 
helst om skat, bare sige, at skattetankerne hos 
Socialdemokraterne har været fuldstændig tom- 
me, også da der blev forhandlet skattereform. 

Jeg stiller mit spørgsmål en gang til: Vil So- 
cialdemokraterne sætte indkomstskatten op, 
hvis de får magt, som de mener de har agt? 

Kl. 11:55 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 11:55 
Henrik Sass Larsen (S): 
Det, som er det helt klare svar, og som man kan 
glæde sig meget til, er, at vi kommer til at frem- 
lægge en samlet skattepolitik, hvor man nøjagtig 
vil kunne se, hvad det er for nogle ændringer, vi 
foreslår. Uanset hvilket firmagrin man smører 
på nede i agitpropafdelingen, vil det lige præcis 
blive sådan. 

Jeg er bare nødt til at sige, at hvis man skal 
diskutere skattepolitik, og hvem der putter med 
noget, vil jeg stadig minde om, at man op til sid- 
ste valg sendte materiale direkte ud til landets 
boligejere og sagde, at de bare skulle se her, man 
kunne holde fast i skattestoppet, det ville ikke 
blive åbnet, og at Socialdemokratiet, Det Radi- 
kale Venstre og SF pønsede på at lave en skatte- 
reform. Pas på, boligejere, for det er det, de gør. 

Hvad gør man så selv? Man går ud og laver 
den selv samme reform og overtræder præcis, 
hvad man har stået og lovet befolkningen: Man, 
gør endda det, at man piller ved rentefradraget i 
forhold til boliger. 

Kl. 11:56 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Ib Poulsen for en kort bemærkning. 

Kl. 11:56 
Ib Poulsen (DF): 
Tak. I de her dage er vi ved at lægge sidste hånd 
på forsvarsforliget. Selv datoen for, hvornår man 
er færdig, kniber det med for Socialdemokratiet 
at komme med en klar melding om. Man mener, 
at vi skal helt frem sidst i juni, inden man er fær- 
dig. Her er man meget fodslæbende. Om det 
skyldes, at Socialdemokratiet ikke har fundet ud 
af, hvilken politik man har på området, kan jo 
være en af grundene. 

Jeg står med deres udspil til finanslov 2008, 
og det har såmænd overskriften »Ny ansvarlig- 
hed«. Der står under besparelser, at Socialdemo- 
kratiet vil spare 1,5 mia. kr. på forsvaret. Nu har 
vi her for nylig hørt Socialdemokratiets leder 
være ude at sige, at vi skal have en nulløsning 
på området. Så mit spørgsmål er: Hvad er det. 
for en politik, Socialdemokratiet har på det her 
område? Skal der spares, eller skal :vi have en 
nulløsning, eller hvad er meningen? 

Kl. 11:57 
Den fg. formand (Karen j; Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

, Kl. 11:57 
Henrik Sass Larsen (S): . 
Nu ér; der jo forhandlinger i øjeblikket, som jeg 
håber ender succesfuldt. Jeg håber også, at de 
ender i, at det bliver et bredt forlig, som vi har 
haft tradition for, jeg tror siden 1948. Jeg er ikke 
sikker, men deromkring. Vores udgangspunkt 
her har været, at vi ikke vil øge den generelle 
ramme i forhold til forsvaret, men at man inden 
for forsvarets ramme kan lave ændringer, sådan 
at man rationaliserer i forhold til at målrette det 
danske forsvar til, hvor missionerne finder sted 
nu om dage. Så det er vores udgangspunkt. 

Så har jeg tillid til, at vi har forhandlinger i 
øjeblikket, og jeg har også store forhåbninger til, 
at vi når et resultat. 

Kl. 11:58 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for anden korte bemærk- 
ning. 


